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MEGKEZDÕDÖTT: AZ ELSÕ MEGMOZ-
DULÁSOK GYURCSÁNY ELLEN

A Gyurcsány-kormány elsõ korlátozó
intézkedéseire megszülettek az elsõ tár-
sadalmi reagálások. Elõbb dr. Peitl
Emõke pécsi körzeti orvos hirdetett
aláírásgyûjtést a kormányin-
tézkedésekkel szemben. Ennek lett elsõ
következménye a július 4-i, parlament
elõtti demonstráció. Utóbb a hat szak-
szervezeti tömörülés hívott össze nagy-
gyûlést július 8-ra, egy kicsit távolabb a
Széchenyi rakparti Képviselõi Irodaház
elé. 
Mi az értelme a gyûléseknek? Nos,
senki se várja, hogy a liberális-szocia-
lista többség meghatódik, és nem
szavazza meg a korlátozó
intézkedéseket. A kérdés sokkal inkább
az, hogy a társadalom különbözõ
rétegei felismerik-e, hogy a
Gyurcsány-csomag már nem egy-
szerûen a szegényeket sújtja, hanem
hova-tovább mindenkit, még olyan
rétegeket is, amelyek eddig a rend-
szerváltás kivételezettjei közé tartoz-
tak.  A hatalom nem tiltotta be egyiket
sem. Ma még elég az elhallgatás. A
civilek rendezvényérõl egy büdös szót
sem ejti ki a média, a szakszervezeti
akcióról egy picivel többet. A
Munkáspárt szerint mindkét ren-
dezvény fontos, ezért jelentette ki a
párt: biztatja tagjait, hogy menjenek el.

ÁRKOK ÉS PÁRTOK

Szilvási György urat, a Honfoglalás 2000
civilszervezet elnökét személyesen nem
ismertem korábban. A népszavazási
aláírásgyûjtés során az õ szervezetük is
elítélte a kórházak eladását, s gyûjtöttek
is aláírásokat. Az áprilisi választások után
eljött hozzám, és elmondta: a Gyurcsány-
kormány nem veszi figyelembe azokat az
igényeket, amelyeket a lakosság
bizonyos kérdésekben elvár. Ez a pro-
gram már a legkülönbözõbb társadalmi
csoportokat hozza kilátástalan helyzetbe.
Új módon kellene cselekedni. Én is
elmondtam, hogy a mostani kormány-
politika lényege a liberalizmus. Ennek
megállítása nem csak a kommunisták
érdeke. Június 17-én a Munkáspárt
Központi Bizottsága meg is fogalmazta:
"A Munkáspárt széles körû párbeszédet
és cselekvést kezdeményez - ideológiai
és világnézeti különbségektõl függetlenül
- minden olyan erõvel, aki érti, hogy e
program megvalósulása négy év alatt
tönkre veri a szegényrétegeket, de
csapást mér a középosztályokra is." Így
jött létre július 1-én a Reggeli
Krónikában a Szilvási-Thürmer közös
interjú.

COMBINO

Megjött a Combino. Most már dõzs! -
mondaná Hofi Géza. A Siemens 1994 óta

gyártja ezeket a
v i l l a m o s o k a t ,
most hozzánk is
megjött. 54
méteres hosszú-
ságával a világ
leghosszabbnak
vélt villamosa.
Remek! Ismerjük
el, hogy jó az új
villamos. Persze,
minden olyan
magyaros. Elõször
is, a villamos még
nem jár, csak
bemutatták, két-
szer is, hagy tanul-
ja a nép, és persze, 

hagy szerepeljen minél többet Demszky.
Másodszor, valaki meghúzta a vészféket.
Mint a Svejkben, itt sem lehetett tudni, hogy
ki volt az. De itt azt sem tudták, hogy
hogyan kell újra indítani. De, ne köteked-
jünk, ezek végül is jelentéktelen apróságok!
Van más gond is. A Combino ellenére a
budapesti tömegközlekedés rossz. A Com-
bino ellenére, vagy azzal együtt a budapesti
tömegközlekedés drága, és várhatóan egyre
drágább lesz. (Egyetlen jegyecske 185
forint, de a villamosvezetõnél már az is 210
forint).  Örülök a modern villamosnak, de
jobban örülnék egy modern közlekedési
koncepciónak. A villamost elég megvenni,
lehet vele kampányolni. A koncepcióhoz
gondolkodni kéne. 

SZÉKELY PÉTER AZ EGYETLEN
BALOLDALI FÕPOLGÁRMESTER-JELÖLT

Lassan véglegesedik az indulók köre. Az
MSZP végképpen eldöntötte, hogy soha
többé nem csalja meg szerelmesét, és
Demszky Gábort, az SZDSZ jelöltjét
támogatja. Jött is az ukáz a Köztársaság
térrõl minden szocialistának: elvtársak
(már, mint õk egymásnak elvtársai), ha
tetszik Demszky, ha nem, ha jó a
liberálisok korlátlan uralma, ha nem, ren-
des szociknak Demszkyre kell szavazni.
Punktum!
A Fidesz ügyes húzással Tarlós István III.
kerületi polgármestert nyerte meg
jelöltjének. Nem tudni, hogy nyer-e, de
mint gyakorlott polgármester valós dol-
gokat mond, szemben a liberális
süketeléssel. Például: meg kell szervezni
a budapesti tömegközlekedést, el kell
takarítani az utcákat. 
Az MDF Katona Kálmánt, az egykori
közlekedési minisztert veti be, a MIÉP
pedig Zsinka László fõvárosi frak-
cióvezetõt.
A mi jelöltünk Székely Péter 32 éves
pedagógus. Miben különbözik a többiektõl?
Az egyetlen baloldali jelölt, az egyetlen
fiatal jelölt. Az egyetlen, akinek nincs autó-
ja. Az egyetlen, aki panelben lakik. Az
egyetlen, aki változást tudna hozni a
megkövesedett budapesti politikai életbe.

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 



ANTILIBERÁLIS BUDAPESTET!
A Magyar Kommu-
nista Munkáspárt
Székely Pétert   indít-
ja a budapesti fõpol-
gármesteri posztért
az õszi önkormányza-
ti választáson.
A bemutatkozó sajtó-
tájékoztatón Székely
Péter elmondta, célja,
hogy a várost megsz-
abadítsák a másfél
évtizedes A fõváros
vezetésében generá-
cióváltásra van szük-
ség, úgy életkori,
mint politikai tekin-
tetben.
Lapunk következõ
számában részletesen
ismertetjük a mun-
káspárti fõpol-
g á r m e s t e r- j e l ö l t
elképzeléseit. !

NEMET GYURCSÁNYRA!
A Munkáspárt támogatja a szakszervezetek tüntetését

A Magyar Kommunista Munkáspárt Elnöksége támogat-
ja a hat országos szakszervezeti szövetség értékelését az
"Új Egyensúly" kormányzati programról. A Munkáspárt
meggyõzõdése, hogy a program a dolgozó emberek
ellen irányul, s egyben súlyosan érinti a társadalom sok
más rétegének érdekeit.  A Gyurcsány-kormány pro-
gramja nem baloldali program, nem a dolgozó emberek
programja, liberális program, a külföldi nagytõke és
leggazdagabb magyar kiszolgálóik programja.  

A Munkáspárt teljes politikai és erkölcsi támogatásáról
biztosítja a szakszervezetek tiltakozó demonstrációját.
A Munkáspárt felhívja tagjait, hogy 2006. július 8-án,
szombaton 11 órakor a Képviselõi Irodaház elõtt veg-
yenek részt a tüntetésen.

Magyar Kommunista Munkáspárt 
Elnöksége

A MUNKÁSPÁRT TAGJAI A KÖZPONTI BIZOTTSÁG DÖNTÉSE
ÉRTELMÉBEN RÉSZTVETTEK A CIVIL SZERVEZETEK HÉT

ELEJI PARLAMENT ELÕTTI TÜNTETÉSÉN
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THÜRMER: EMLÉKEZZ ‘56-RA!

Elvtársak! Barátaim!

Tisztelettel köszöntöm vendégeinket.
Köszöntöm Kádár János elvtárs har-
costársait, barátait, ismerõit és tisztelõit.
Fogjunk össze, barátaim, ne engedjük,
hogy a mai hatalom elmossa Kádár
emlékét. Ne engedjük, hogy vele együtt
elmosson mindent, amiért Önök és mi
évtizedeken át becsületesen dolgoztunk!
Köszöntöm a régi gárdánk tagjait. Ti,
elvtársak, itt voltatok az elsõ, 1990-es
megemlékezésen is. Hittetek a pártban,
amikor már sokan nem hittek. Hívlak
Titeket! Gyertek velünk, küzdjünk
tovább! Számítunk Rátok a holnap
csatáiban is. 
Köszöntöm fiataljainkat. Barátaim! A
mostani nehéz hónapokban példátlan
lelkesedésrõl és tenni akarásról tettetek
tanúbizonyságot. Pártunk jövõje a Ti
kezetekben van, s hiszem, hogy biztos
kezekben lesz. Éljetek a lehetõséggel, mi
mindent megteszünk, hogy segítsünk.
Kádár kort teremtõ, nagy formátumú
államférfi volt. Az egyetlen a 20. század-

ban, aki 32 évre naggyá tette a mi kis
országunkat. 1956-ban Kádár János egy
sok sebbõl vérzõ ország vezetését vállal-
ta el.  Menjünk vissza gondolatban egy
pillanatra '56-ba!
1956 van. Szocializmust építünk, de a
szocializmusnak nevezett társadalom
még új a magyarságnak. Még csak nyolc
éve annak, hogy benne élünk. A közin-
tézmények falán a vörös csillag mögött
még sok helyütt halványan olvasható a
megelõzõ kor felirata: "magyar királyi". 
Új ez a világ! Új még akkor is, ha a ma-
gyar eszme kiválóságai, Petõfi, Táncsics,
Ady, József Attila századok óta álmodtak
róla, egy igazságos társadalomról. Új, és
ráadásul ez az új messze nem tökéletes,
sok benne az idegen, a taszító, amirõl
tudjuk, hogy másként kellene csinálni.
De vajon hogyan?
1956 van. Az októberi vihar
megrendítette a magyarságot. Mély sebet
ejtett a kommunistákban, a nem kommu-
nistákban is. Mindenki számára világos,
hogy másként kell csinálni, de hogyan?
Ekkor jön Kádár, aki tud valamit, és ezért

különb minden kortársánál. Kádár tudja
azt, amit nem tud Nagy Imre. Tudja azt,
amit nem tud Rákosi Mátyás sem. 
Nagy Imre nem tudja, nem akarja elfo-

gadni, hogy az új rend hibái nem
törvényesíthetik a régi rend, a tõkés rend
lázadását. A szocializmus hibáira nem
lehet a kapitalizmus visszahozása a
válasz. A Rákosi-féle párttitkárok hibáira
és bûneire nem lehet az a válasz, hogy
visszahozzuk a földesurakat. A jó
szándékú, de tanulatlan munkás-
gyárigazgatók tévedéseire nem az a
válasz, hogy visszahívjuk a tõkéseket. A
szocialista állam hibáira nem az a válasz,
hogy leverjük a vörös csillagot és vissza-
hozzuk a fõispánokat és csendõröket. A
szocializmus hibáira a szocializmus
javítása a válasz. 
Kádár tudja azt is, amit nem tud Rákosi.
Ha hibát követünk el, ki kell javítani,
mert különben a nép hatalma kerül
veszélybe. A szocializmus az emberekért
van, de ezt érezniük is kell. Minden nap,
sõt a nap minden órájában. Áldozatot
ritkán kell kérni a néptõl, de húst, ke-

MINT TIZENHÉT ÉVE MINDEN JÚLIUSBAN, MOST IS MEGEMLÉKEZTÜNK KÁDÁR JÁNOS ELHUNYTÁNAK ÉVFORDULÓJÁRÓL. MINT TIZENHÉT
ÉVE MINDEN JÚLIUSBAN, MOST IS HITET TETTÜNK KÁDÁR JÁNOS HARCÁNAK FOLYTATÁSA MELLETT. AZ ALÁBBIAKBAN RÉSZLETEKET
OLVASHATNAK THÜRMER GYULA, A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ELNÖKÉNEK, FOGARASI ZSUZSÁNAK, A NAGY BUDAPESTI
REGIONÁLIS ELNÖKSÉG TAGJÁNAK ÉS TÓTH ISTVÁN KOMÁROM MEGYEI ELNÖK BESZÉDÉBÕL.
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nyeret, ruhát minden nap kell adni neki.
Kádár tudja, hogy néphatalmat erõsíteni
kell, de vele együtt fejleszteni kell a gaz-
daságot. Nem azért kell a szocializmus,
hogy szegények maradjunk. Azért kell a
szocializmus, hogy a bõség kosarából
mindenki egyaránt vehessen. A szocializ-
mus van az emberekért, és nem az
emberek vannak a szocializmusért. 
Mi dühíti a hatalom bir-
tokosait mind a mai napig?
Az, barátaim, hogy a kádári
szocializmus 32 év alatt
mindent megadott az
embereknek, amit az adott
gazdasági fejlettség mellett
meg lehetett adni. Munkát
adott mindenkinek, aki dol-
gozni akart, sõt annak is,
aki nem akart. Elõbb-utóbb mindenkit
emberhez méltó lakáshoz juttatott. Nem
voltak hajléktalanok. A gyereknek szinte
kezébe erõltették a diplomát. Tanulj,
kisöreg, vidd többre, mint apád vagy
anyád!
A magyar kapitalizmus 17 éve alatt min-
dennek pont a fordítottja történik. Azt
sem adja meg az embereknek, amit a gaz-
daság fejlettsége mellett egyébként
megadhatna.
A kádári rendszer '56-ban úgy kezdte,
hogy csak a munkást, csak a parasztot
képviselte. De 17 év múlva már szinte az
egész társadalmat, az értelmiség nagy
részét, a maszekokat is, a középosztályt
is. A mai rendszer a munkást rögtön
kisemmizte, de úgy tûnt legalább az

értelmiséginek, a kis-és középvállalkozó-
nak, a középosztálynak jó lesz.
Nézz körül, nem lett jó! 17 év után sem
lett jó, sõt végzetesen rosszabb lett.
Gyurcsányék az "Új egyensúly" politiká-
val most végzik ki a kis-és középvál-
lalkozókat. Az oktatási miniszter simán
az értelmiség képébe vágja, hogy ma
Magyarországon a diplomás, azaz a ta-

nult értelmiség éppen kétszer annyi, mint
amennyit a politikai elit látni szeretne. Ez
a kormány nem a munkás, nem a dolgozó
kormánya, de már nem is az értelmiség,
nem is a magyar vállalkozók kormánya.
A Gyurcsány-kormány a külföldi tõkések
és leggazdagabb magyar kiszolgálóik
kormánya.
Kádárnak szemére vetik, hogy '56-ban
proletárdiktatúrát hirdetett, de 17 év
múlva már azért dicsérték Magyarorszá-
got, hogy demokrácia van. A rend-
szerváltás nálunk fene nagy demokráciát
hirdetett és nézd meg, hova jutunk! Soha
ekkora hatalom magyar miniszterelnök
kezében nem koncentrálódott, mint most.
A népnek kuss a neve, semmirõl nem
kérdezik meg. A Kádár-rendszer eleinte

titkolódzott, de idõvel egyre többet mon-
dott magáról. Ma egyre nagyobb a titok,
egyre kevesebbet kötnek az orrunkra,
politikai gyakorlattá vált a durva, sze-
menszedett hazudozás.
S, még valami, barátaim! A mi sorsunk
már olyan, hogy a külföld mindig
beleszól az életünkbe. Kádárt szovjet
tankok hozták Magyarországra, a mosta-

niakat meg az amerikai
dollár és a német
márka. A különbség
persze van, de nem ez a
lényeg. A különbség
abban van, hogy Kádár
mindig a magyar
érdekeket képviselte, és
csak néha engedett az
i n t e r n a c i o n a l i s t a

érdeknek kikiáltott szovjet nagyhatalmi
érdekeknek. A mostani rendszer még
kísérletet sem tesz arra, hogy a magyar
érdekeket képviselje. A magyar kormány
az amerikai érdekeket képviseli saját
országával, saját népével szemben. 
Itt a legfrissebb példa. Kádárnak volt
ereje Brezsnyev afganisztáni kalandjára
nemet mondani. Gyurcsánynak nincs
ereje nemet mondani Bush afganisztáni
kalandjára. A Gyurcsány-kormány egyre
messzebb visz bennünket a háború, az
erõszak kiszolgálásában.

Barátaim! Elvtársak!

Mi vállaljuk Kádár Jánost, vállaljuk a szo-
cializmus évtizedeit. Mintahogyan vállaljuk
az 1919-es Tanácsköztársaságot is. Ez a mi
történelmi emlékezetünk, világnézetünk,
hitünk, életfelfogásunk része. Mai létünk
azonban nem a múltban gyökeredzik.
Tiszteljük Kádár Jánost, de az emberek nem
ezért fognak tisztelni bennünket. Az
emberek azért tisztelnek, mert mi 17 éve
értük, a dolgozókért küzdünk. Elvtársaim!
Erõsítsük meg ma itt, Kádár elvtárs sírjánál
elszántságunkat: akármilyen nehéz is, nem
adjuk fel a harcot! Építsük fel az év végére
az új pártot! 

Éljen a Magyar Kommunista
Munkáspárt!

Éljen a szocializmus!

NEM, MINISZTERELNÖK ÚR! BE LEHET CSAPNI A NYUGDÍJASOKAT. ÖN EBBEN
NAGYMESTER. DE MI MEGMONDJUK AZ IGAZSÁGOT. ÖN SOHASEM VOLT
VELÜNK. MI SZÉGYELLJÜK, HOGY A SZOCIALISTA MAGYARORSZÁG, A KOM-
MUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG ILYEN EMBEREKET IS FELNEVELT. NEM EGY
HELYRÕL JÖVÜNK, ÉS NEM IS EGY HELYRE MEGYÜNK. AZ ÖN HELYE A
GAZDAGOK, A TÕKÉSEK KÖZÖTT VAN. A MI HELYÜNK A MUNKÁSOK, A DOL-
GOZÓK, A SZEGÉNYEK KÖZÖTT. OTT VOLT 17 ÉVE, OTT VAN MA IS, OTT LESZ
HOLNAP IS.
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FOGARASI ZSUZSA: 
EURÓPA VÖRÖS LESZ!

Olyan korban élünk, amikor kevés idõ jut az
emlékezésre, mert a  rohanás és a kapkodás
határozza meg egyre kiüresedettebb életün-
ket. Mi mégis megállunk és nem csak ma.
Megállunk,hogy emlékezzünk az emberre,
akinek mindig jutott ideje a bányászra, a
diákra , a parasztra, a munkásra. Aki nem két
percre ért rá. Az  országért élt és egész életét
az embereknek
szentelte. Nem
két üzleti
megbeszélés
között fogott
kezet az arcta-
lan tömegbõl 
v a l a k i v e l ,
hanem fõállás-
ban, mert
Kádár elvtárs
nem kufár,
hanem nagyformátumú államférfi volt.
Kádár János az ország vezetõje  volt.
Tizenöt esztendeje mellékállásban vezetik
Magyarországot. Nem, nem hasonlít a mai
menedzser-politikusokra,  akik jönnek-men-
nek, elköszönnek, hogy hitet-meggyõzõdést
cserélhessenek, aztán megint visszatérnek
bóbiskolni a meghitt  Országházban, távol
tõlünk, a számukra visszataszító tömegtõl.
Nem hasonlít a hajdani pártarisztokratákra
sem, akik Brüsszelben  fészkelnek ,mert
most ott puhább a szék és több a pénz!
Figyelik a gazdát! Lépten-nyomon kezet
nyalnak neki. Ezt várják tõlünk  is. Köszön-

jük meg szépen a morzsát, a koncot - ami jut
és hátrálva  kotródjunk. Legyünk meghun-
yászkodó alattvalók! Engedelmes, szófo-
gadó, elégedett massza, amit lehet formálni,
eldobni. Április 9-én bejött a számításuk.
Sokakat elvakított a fény, csodálták a  poron-
don ugráló bohócokat. Vörösbe öltöztek!
A boltban bárkinek eladnak vörös festéket,

de vörös
szívet nem
a d n a k
hozzá! A
bohóc, bohóc
marad!
Nem elég a
jóra vágyni! -
írja Váci
Mihály, de
még az
akarat is

kevés. Cselekvésre, harcos magatartásra van
szükség.
Kádár elvtárs  emléke is erre kötelez ben-
nünket. Nehéz esztendõket éltünk át és még
nehezebbek közelegnek, ha engedjük. A
jövõt el fogjuk venni a megnyomorítóinktól.
A jövõ a miénk lesz Minden áron! 

Sokan akarjuk és egyre többen. Európa
vörös lesz, akár Dél- Amerika. Európa a
miénk lesz. 
A Bolivári Forradalom gyõzni fog. Nem
tûrhetjük tovább zsiványok országvesztõ
kalandorpolitikáját. Állítsuk meg együtt az
imperialista rablókat!

GYURCSÁNY JÓL BECSAPTA A NÉPET. BALOLDALINAK
HAZUDTA MAGÁT ÉS MOST A JOBBSZÉLEN TART. AZ MSZP-
KLIKK EGYRE INKÁBB PINOCHET REZSIMJÉRE EMLÉKEZTET.
HALÁLTÁBOROK MÉG NINCSENEK.GYURCSÁNY AZT MONDJA:
AKINEK NEM TETSZIK ITT AZ ÉLET MENJEN EL. VAN ELÉG
ÜRES VAGON. NÉZZÜNK KI AZ ABLAKON, MERT ODAKINT
ZORD VILÁG VAN. BÛN BEZÁRKÓZNI A TELEVÍZIÓK ÁLSÁGOS,
HAZUG VILÁGÁBA.EGYRE TÖBB A NYOMOR, A BETEGSÉG,  AZ
ELKESEREDETTSÉG. MENJÜNK KI AZ UTCÁRA, NE HAGYJUK
ELVENNI AZ ÉLETÜNKET! ITT AZ IDÕ, HOGY HARCCAL
EMLÉKEZZÜNK ÉS ÉBEREBBEK LEGYÜNK, MINT VALAHA!

TÓTH ISTVÁN:
HARCOLJUNK! 
Kedves Fiatalok, higgyetek szüleiteknek! Õk
élõ tanúk. Ezekben a hónapokban sokat fogtok
hallani '56-ról. Forradalmárnak tartom magam,
de amikor a Corvin közben, vagy a Köztár-
saság tér közelében járok, nem "megdobban a
szívem", hanem összeszorul a gyomrom. A
Köztársaság téren egyre inkább hányingerem
is van. 
Kádár János sírjánál be kell vallanunk: hálát-
lanok voltunk, sok mindent természetesnek
vettünk, nem becsültük, és fõleg nem õriztük
kellõképp. Hagytuk, hogy elvesszen. Naivak
voltunk. Meg õ is. Rabja lett egy általa sokszor
kifejtett téveszmének: Magyarországon a szo-
cializmus még nem teljesen, de véglegesen
gyõzött. Ez az ünnepség eredetileg egy sorral
kezdõdött. Egy sorral, amely sok száz méter
hosszan kígyózott Kádár János ravataláig.
Nem hívott oda senki senkit. Az emberek jöt-
tek kezükben egy szál virággal, beálltak a
sorba, és fegyelmezetten várakoztak órákon át.
Jöttek budapestiek, vidékiek egyaránt. Ez volt
az utolsó "szabad választás" Magyarországon.
Ahatalmasok meg is ijedtek, Kádár János földi
maradványait száguldva hozták ide a
temetõbe. Mivel Kádár János emlékét nem
tudják eltörölni, megjelentek a mocskolódók
is. És megjelentek Kádár János "igazi örökö-
sei" is. Az egyik hordó-tollnok minket és a
kommunista párt vezetõit a kádári örökség
elherdálóinak nevez. Abból, hogy irománya
hol jelent meg, láthatjuk, hogy kiket szolgál.
Azokat, akik kiigazítás címén családok
tízezreinek sorsát keserítik meg. Ha egy ország
széles tömege rongyos üleppel szaladgál, az
kétségkívül hátrányos változás, de ezt nem
reformnak, hanem markecolásnak nevezik!
Nem könnyû az élet. Ötven évig tanultunk az
osztályharcról - jó lesz a tanultakat a gyakor-
latban is alkalmazni. Mert annak eljött az ideje!
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Kádár Jánosban többször is felmerült
az utód kérdése. Kereste, nevelgette
azt a vezetõi kört, amelybõl utóda ki-
kerülhet. Óvatos volt, tudta, hogy az
utódot sok veszély fenyegeti. Min-
denekelõtt az irigy környezet, amely
elõbb-utóbb elnyomja a kiszemeltet.
De veszélyt jelent maga az utód is.
Nem mindenki tudja feldolgozni az új
szerepet. Grósz Károly az MSZMP
egyik legnépszerûbb vezetõje volt.
Egyszerû ember volt, egyszerû szoká-
sokkal. Szerette a jól megsózott töpör-
tyût, hozzá száraz fehérfröccsöt borso-
di vízzel. Nem voltak allûrjei. Kádár
becsülte a szerény életmódot, pár-
tosnak tartotta. Értékelte Grószban,
hogy érti az emberek nyelvét, az
apparátusban szeretik. Kádár tudta,
hogy elõbb-utóbb neki is, a régi gárdá-
nak is mennie kell. A folyamatot õ

akarja levezényelni. 1987 júniusában
félreállította az idõsebb gárda egy
részét. A csúcsvezetésbe több középko-
rú és fiatalember került. Kádár úgy
vélte, hogy két kipróbált vezetõre
rábízhatja a legfontosabb ügyeket, s
kettõjük között eldõlhet az utódlás
kérdése is. Az egyikük Berecz János, a
másikuk Grósz Károly volt. Grósz jól
vette a miniszterelnöki munka elsõ
akadályait. Kádárt bizalma erõsödött,
és 1988 tavaszán tájékoztatta Mihail
Gorbacsovot, az SZKP fõtitkárát:
Grósz Károlyt fogja javasolni az
MSZMP új fõtitkárává. Grósz tisztelte
Kádár. Tisztelete akkor is megmaradt,
amikor már fenntartással fogadta
Kádár politikai helyzetértékeléseit.
1988 májusában Kádár elnök lett,
Grósz fõtitkár. Grósz azon nyomban
világossá tette, hogy a pártban nincs

kettõs hatalom. Kádár megkérdezte
Grószt: maradhat-e a szobájában? Ez
az Ön szobája, Kádár elvtárs! - volt a
válasz. Kádár János halálakor, a párt
akkori elnöksége, Nyers Rezsõ,
Németh Miklós, Pozsgay Imre kerülni
akarták a hivatalos temetést. Grósz volt
az egyetlen, aki azt mondta: Kádár
János 32 évig volt a párt, az ország elsõ
embere. 
Nem temethetjük el akárhogyan. A
temetés, amelynek szervezését Grósz
vállalta magára, a magyar politikai
élet, és a nemzetközi munkásmozga-
lom kiemelkedõ eseményeként vonult
be a történelembe. !

Kádár Jánost személyes viszony is
fûzte az SZKP minden fõtitkárához,
akivel együtt dolgozott. Hruscsovot
szerette. Brezsnyevet tudomásul
vette, korrekt módon tisztelte, sõt
idõvel talán meg is enyhült a vis-
zonyuk. Andropov a régi barát volt.
Halálát, sõt a betegségérõl érkezõ
híreket megkönnyezte. Gorbacsovot
még abból az idõkbõl ismerte, amikor
Gorbacsov megyei pártvezetõként
felkereste a pihenésen arra járó
Kádár Jánost. Késõbb Gorbacsov az
andropovi vezetés legfiatalabb tagja
lett, a mezõgazdaság felelõse. Gor-

bacsov ekkor járt 50-es éveiben, a
kor mércéje szerint fiatal politikus.
Az agg szovjet vezetõkhöz képest
minden szempontból felüdülés. A
mezõgazdaságáról híres Sztavropol-
ból jött. 1983 nyarán Kádár meg-
gyõzte Andropov fõtitkárt, hogy
küldje Gorbacsovot a magyar tapasz-
talatok megismerésére. Kádárnak tet-
szik a lelkes és fiatal Gorbacsov, aki
1983 õszén valóban alaposan megis-
merkedik a magyar gazdasággal.
Kádár örömmel fogadta hírt, hogy
némi ingadozás után Gorbacsov lett a
Szovjetunió vezetõje. Elsõ több órás

megbeszélésük sajátos magyar lecke
Gorbacsovnak, aki látszólag szívesen
fogadja, de késõbb nem igazán kér a
magyar tapasztalatokból. Kádár igen
fontosnak tartotta a peresztrojkát, a
szovjet reform politikáját. Ez részben
igazolta az õ reformpolitikáját,
részben a peresztrojka sikere
javíthatta volna Magyarország esé-
lyeit is. 
Kádár azonban sokallja a gorbacsovi
retorikát, a glasznoszty politikáját,
amely láthatóan egy idõre megtörte
az emberek történelmi hitét. Politikai
eltávolodásuk akkor következik be,
amikor Kádár többször is megüzeni:
Magyarországon mi már megcsinál-
tuk a peresztrojka fõ elemeit. 1987-
ben Kádár tett még egy kísérletet.
Megpróbálta Gorbacsov figyelmét
felhívni a kínai reform és nyitás poz-
itív tapasztalataira. Figyeljünk a
kínai elvtársakra! - mondja Kádár a
Kremlben. Gorbacsov nem volt vevõ
sem Kádár javaslatára, sem a kínai
tapasztalatokra. !

KÁDÁR ÉS GRÓSZ

KÁDÁR ÉS

GORBACSOV



SZERBIÁBAN TETT LÁTOGATÁST A KÖZEL MÚLTBAN THÜRMER GYULA, A MUNKÁSPÁRT ELNÖKE. AMUNKÁSPÁRT SZERBIAI POLITIKAI JELEN-
LÉTE 2000 OKTÓBERE, A JOBBOLDALI ERÕK GYÕZELME UTÁN CSÖKKENT SZERBIÁBAN, DE NEM SZÛNT MEG. A SZERB EMBEREK NEM FELE-
JTIK EL, HOGY 1999 ÁPRILISÁBAN THÜRMER VOLT AZ EGYETLEN A MAGYAR POLITIKUSOK KÖZÜL, AKI FELLÉPETT A HÁBORÚ ELLEN, SÕT A
SZERB NÉP TÁMOGATÁSÁRA ÚJVIDÉKEN A PETROVARADINI ERÕDDEL SZEMBENI HÍDON BESZÉDET IS MONDOTT. 
LASSANKÉNT ÉBREDEZIK A BALOLDAL IS SZERBIÁBAN. 2000 ÓTA NEM LETT AZ EMBEREK ÉLETE KÖNNYEBB. SOK MINDEN ÉPÜLT, SOK MIN-
DEN VÁLTOZIK, DE AZ ÁTLAGEMBERNEK NAGYON NEHÉZ MA MEGÉLNI SZERBIÁBAN. NEHÉZ MUNKÁT TALÁLNI, A BÉREK ALACSONYAK, AZ
ÁRAK VISZONT LASSAN, DE BIZTOSAN MENNEK FEL. AZ EURÓPAI UNIÓRA SOKAN, MINT A MEGVÁLTÓRA NÉZNEK, DE KÖZELEBBI TAPASZTA-
LATUK NINCS AZ EMBEREKNEK. MAGYARORSZÁG EU-TAGSÁGÁNAK KÖVETKEZMÉNYEIRÕL, A MAGYAR ÁTALAKÍTÁS TAPASZTALATAIRÓL FAG-
GATTÁK THÜRMER GYULÁT, AKI ÚJVIDÉKEN, CSACSAKBAN ÉS POZSAREVACBAN TALÁLKOZOTT SZERB BALOLDALI SZEMÉLYISÉGEKKEL.
JELENLEG HÁROM KOMMUNISTA PÁRT MÛKÖDIK SZERBIÁBAN. A FÕ FELADATUK A SZERVEZETI ÉS ANYAGI TALPRAÁLLÁS, AMI NEM KÖNNYÛ
FELADAT. A SZERB SZOCIALISTA PÁRT, AMELY - A MAGYAR MSZP-TÕL ELTÉRÕEN - BALOLDALI PÁRT, BENT VAN A PARLAMENTBEN, A KOM-
MUNISTÁKKAL LESZÁMÍTVA KISEBB HELYI EGYÜTTMÛKÖDÉSEKET NINCSENEK KAPCSOLATBAN.
THÜRMER GYULAA BELGRÁDTÓL MINTEGY 70 KILOMÉTERRE LÉVÕ POZSAREVÁCBAN MEGKOSZORÚZTA SZLOBODAN MILOSEVICS SÍRJÁT.  !
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Szerbia egész története a külföldi elnyomás
elleni harc jelképe. 1804 februárjában
Karagyorgye Petrovics Arangyelovacban
leteszi az esküt, és a szerb nép élére áll. A
szerb nép fellázad a török uralom ellen, és
bízik abban, hogy a szabadság nevében har-
coló Napóleon a segítségére lesz. Csalódnia
kell. Sem Napóleon, sem I. Sándor, a
szlávság vezérállamának, Oroszországnak a
vezetõje nem siet a segítségére. Az oroszok
nyomására Törökország a helyzetet ugyan
rendezni hajlandó, de ez nem egyenlõ a szerb
nép szabadságával. Karagyorgye folytatni
akarja a harcot Szerbia függetlenségéért. A

rivális család vezére, Milos Obrenovics
herceg azonban megöleti, és fejét kiszolgál-
tatja a szultánnak. A szerb függetlenség
hosszú idõre elvész. Karagyorgye Petrovics
Topolában van eltemetve, ahova minden
mûvelt szerb ember legalább egyszer elmegy
életében.
Az 1990-es években Szlobodan Milosevics
szerb, majd jugoszláv elnök felismeri, hogy
korunk törökje, az Egyesült Államok a vilá-
got akarja, és a független Szerbia útjában van.
Szervezi az ellenállást, küzd a 19 NATO-
ország agressziója ellen 1999-ben. Bízik
abban, hogy Európában partnerre talál.

Csalódnia kell. Nem segít a Jelcin-vezette
Oroszország sem, szláv kapcsolat ide, szláv
rokonság oda. Milosevics folytatná a harcot,
de rossz lépést tesz. Belemegy a 2000.
október 5-i elõrehozott elnökválasztásba, s
nem nyer. 
Az elnök Vojislav Kostunica lesz, a mi-
niszterelnök Zoran Gyingyics, aki kiadja az
amerikaiakat kiszolgáló modern janicsár-csap-
atnak, a hágai bíróságnak. Milosevicsevet a
hollandiai börtönben 2006 tavaszán elteszik
láb alól. 2006 júniusában Montenegró nép-
szavazáson, az önálló állam kikiáltása mellett
szavaz. Szerbia jövõje kérdésessé válik.!

SZERB TÖRTÉNELMI PÁRHUZAMOK

MILOSEVICSRE EMLÉKEZTÜNK



BASZKFÖLD IGAZSÁGA

Június végén tartották a 3. Nemzetközi Baszk-
földi Napokat (SOKOA III). A Batasuna  -
baszk párt - rendezvényén idén a magyar
Baloldali Front  is részt vett. 
A SOKOA III-at egy Bilbao melletti kisebb
ipari városban, Eibarban rendezték meg. Aren-
dezvény célja az volt, hogy a különbözõ
szervezetek, hogyan tudják segíteni a baszk
nép függetlenségéért vívott harcát, hogyan
tudnak együtt mûködni velük, illetve támogat-
ni õket. A találkozón több ország baloldali
szervezetének 60 delegáltja vett részt
Európából, a Közel-Keletrõl és Latin-
Amerikából. A nemrégiben Bolíviában
megválasztott Evo Morales elnök pártja, a
Mozgalom a Szocializmusért is részt vett a
találkozón. 
Az elsõ két nap konferenciájának három fõ témá-
ja volt: "Osztályharc a XXI. század közepén", "A
fejlõdés modellje" és "Afeminista stratégia szük-
ségessége a baloldali tervekben".
A harmadik napon a Franco fasiszta rendszere
által megölt baszkokra emlékeztek  egy hegy
tetején lévõ erõdítménynél, ami egykor
börtönként szolgált. 
Délután tüntetést szerveztek a baszk nép
jogaiért és függetlenségéért valamint a politikai
okokból bebörtönzött baszk foglyok Baszk-
földre való visszaengedéséért. A tüntetésen
több ezer ember vett rész. 
A megemlékezést és a tüntestést Iruneában a
baszk Nafarroa tartomány városában tartották. 
Ide Eibarból busszal vitték a delegáltakat.
Útközben, az autópálya egyik lejáratánál a

spanyol hatóságok megállították és ellenõrizték
a buszt és az azt kisérõ három autót, amiben az
elõzõ két napi konferencia anyagait szállították.
Arendõrök több mint egy órás várakoztatás és
igazoltatás után tovább engedték a buszt. Azon-
ban a három autót több órán keresztül ott tar-
tották. A rendõrök minden iratot és anyagot
átvizsgáltak. Ezt befejezõen a három autót és
utasait tovább engedték, az iratokat és doku-
mentumokat viszont elkobozták és továbbítot-
ták a spanyol bíróságnak egy levél kíséretében,
miszerint a lefoglalt anyagok illegálisnak
illetve fél illegálisnak tûnnek. 
A Batasuna nemzetközi felelõsével folytatott
kétoldalú találkozón beszámoltak a szervezet
jelenlegi helyzetérõl. A Batasunát 1978-ban
alapították Herri Batasuna névvel, célja Baszk-
föld függetlensége, egy szocialista Baszkföld.
A szervezetet azóta többször is betiltották, de
mindig újjá alakult más néven. A spa-
nyolországi EU-választásokon, bekerültek az
Európai Parlamentbe is. 2003-ban azonban a
spanyol kormány ismét betiltotta a szervezetet
és olyan törvényt fogadott el, amely teljesen
ellehetetlenítette a Batasuna további
mûködését. Így kikerültek az Európai Parla-
mentbõl is. A törvény szerint, az aki valaha
tagja volt bármilyen pártnak nem alapíthat és
nem lehet tagja egy másik pártnak. Ezzel a
spanyol kormány megakadályozta azt, hogy a
Batasuna új néven újra megalakulhasson. A
szervezet azonban megpróbált több új
szervezetet létrehozni, hogy a helyi választá-
sokon elindulhassanak, azonban a spanyol kor-

mány ezt is megakadályozta. Mindenki ellen
nyomozást indítottak és ha kiderült az illetõrõl,
hogy valaha is köze volt a Batasuna bármilyen
formájához, akkor azt a pártot felszámolták.
Csak egy-két kisebb szervezet mûködését
hagyták jóvá, a baszk szervezet lapunknak nyi-
latkozó nemzetközi felelõse szerint azért, hogy-
ha tárgyalásra kerülne sor, tudjon kivel asztal-
hoz ülni a spanyol kormány. Ma két szervezet
mûködhet legálisan. Az egyik egy diákok
jogaiért küzdõ szervezet, a másik a baszk nyelv
megóvására, fennmaradására alapított társaság.
A Batasuna most a vezetõ spanyol pártokkal
egyeztet Baszkföld jövõjérõl, azonban õk
szeretnék ezt nyilvánosan lebonyolítani, míg a
spanyol oldal teljesen zárt és média mentes tár-
gyalást akar. A Batasuna képviselõi a 2003-as
betiltásuk után elmentek az Európai Parla-
mentbe és több ország nemzeti parlamentjébe,
hogy támogatást szerezzenek maguknak.
Azonban míg sokan személyesen támogatá-
sukról biztosították a Batasunát, szervezetileg
nem vállalták fel a kapcsolatot. A Batasuna
egyik fõ célja, a függetlenség kivívása mellett,
az hogy a poltikai okok miatt bebörtönzött
baszk foglyokat engedjék vissza Baszkföldre,
mivel õket Spanyolország és Franciaország
különbözõ területein tartják fogva. Egész
Baszkföld területén ki van téve azoknak az
embereknek a fényképe, akiket az adott
környékrõl vittek el és börtönöztek be.
Baszkföldet három részre osztották fel.
Egyedül az észak-nyugati részen van a baszk
népnek autonómiája. A baszk nyelv csak az
észak-nyugati részen hivatalos, ott is a spanyol
mellett. A többi részen félhivatalos, nem hiva-
talos besorolása van.
Baszkföldön már csak a lakosság 30 százaléka
beszéli a baszk nyelvet, mert Franco idejében
betiltották. Volt, hogy a madridi rendõrök lelõt-
tek embereket, csak azért, mert baszkul szólal-
tak meg. Öt éves gyerekeket is kivégeztek. !

TÜNTETÉS BASZKFÖLDÖN. FELIRAT A TRANSZPARENSEKEN: 
SZOCIALIZMUS ÉS FÜGGETLENSÉG
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Június 30-án és július 1-én Marxismus
2006 címmel konferenciát szervezett
Bécsben az osztrák Linkswende nevû
baloldali szervezet. A találkozó jelszava:
Mindannyiunknak vannak kérdései,
együtt választ találhatunk rájuk. A bécsi
Amerlingshausban tartott fórumon
workshopok, viták, irodalmi és kul-
turális elõadások várták az érdek-
lõdõket.
A Linkswende szervezõgárdája úgy gon-
dolja, a több tízezres Bush ellenes tün-
tetés után bõven van mit ünnepelni, szá-
mos kérdés maradt azonban nyitva, foly-
tatni kell egy erõs mozgalom
kialakítását, harcolni kell a kapitalizmus
ellen egy igazságos világért. 
A fórum elsõ napját a "Rosa Luxemburg

- A forradalom nagyszerû, minden más
túró" címû elõadással nyitották meg,
majd az iszlám kultúrával, a
mohamedánok integrációjával, a
kultúrák harcával foglalkoztak. A
Linkswende köztudottan támogatja a
muszlim kultúrát, és minden alkalmat
megragad, hogy hirdesse az iszlám elfo-
gadását. "Legyen vége a hajszának, nem
az iszlám az ellenség" - többek között ez
állt júniusi Bush ellenes tüntetés egyik
transzparensén is.
Másnap közös reggelivel kezdõdött a
program, majd elõadások következtek a
rasszizmusról, a palesztin kérdésrõl, és
arról is, hogy saját országukban milyen
feladatok várnak az osztrák antikapita-
listákra.

MARXISTÁK BÉCSBEN

INDIAI KOMMUNISTÁK HARCA
Egyhónapos kampánykörutat tervez augusz-
tusra az Indiai Marxista Kommunista Párt. A
párt Központi Bizottsága legutóbbi hyderaba-
di ülésén pontos tervet készített a kampány
lefolyásáról és legfontosabb pontjairól.
Indiában nagy az érdeklõdés a kommunista
párt munkája iránt, az emberek informálása
azonban eddig hiányosságokat mutatott. A
kampány során különbözõ szórólapokat,
brosúrákat terjesztenek, illetve a párt vezetõi
nyilvános találkozókat tartanak számos indiai
városban. A rendezvények célja elsõsorban
az, hogy megismertessék céljaikat a párton
kívüliekkel - írja az indiai Ganashakti.

NEMET A MÉSZÁRLÁSRA
Az Izraeli Kommunista Párt (CPI) közlemény-
ben fejezte ki tiltakozását Palesztina izraeli
megszállásával szemben. A CPI mélyen elítéli
a palesztinok ellen folytatott véres háborút,
különösen a civilek lemészárlását, palesztin
politikusok meggyilkolását, elrablását. Az
izraeli hadsereg júniusban palesztin civilek
tucatjait mészárolta le, köztük számos gyer-
meket, és a háborús bûnök elkövetését nem is
tervezik abbahagyni, s mindezt a fogva tartott
katona szabadon eresztésének ürügyével. Az
izraeli kommunisták elfogadhatatlannak
tartják mindkét nemzet védtelen lakosságának
mészárlását. 

ÉHSÉGSZTRÁJK BANGLADESBEN
A Bangladesi Kommunista Párt szolidaritását
fejezte ki a tanárok továbbra is folyamatban
levõ tüntetésével. A párt vezetõsége sajtóköz-
leményben fejtette ki véleményét arról, hogy a
bangladesi oktatás az általánostól az egyetemi
szintig kaotikus, és a tanárok szenvedései
olyan szintre értek, mely mellett nem lehet
elmenni. A tanárok éhségsztrájkot folytatnak,
és bár tiltakozásukat nyilvános helyeken is
kifejezik, a kormány néma marad. A sztrájk
azonban egészen addig folytatódik, míg a
tanárok számára nem biztosítják a megfelelõ
életkörülményeket, a diákok számára pedig a
színvonalas oktatást.
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1962-ben a Szovjetunió fellövi tudományos célú mesterséges holdját, a Kozmosz-6-ot.

1937-ben a csendõrség Orosháza (Békés vm.) és környékérõl 250 szegényparasztot, kubikost, kisiparost állít elõ. 
131 kommunista és szociáldemokrata ellen vádat emelnek. 

1938-ban  Magyarországi Szociáldemokrata Párt kerületi elnökeinek és titkárainak értekezlete zajlik Budapesten. 
Megerõsíti azt a régebbi határozatot, hogy a pártból "szélsõséges, kommunista szervezkedés" miatt kizárt tagokat csak
pártvezetõségi határozattal lehet visszavenni. 

A Budapesti Büntetõ Törvényszék gyorsított tanácsa háromnapi tárgyalás után ítéletet hirdet az április végén kommunista
szervezkedésért letartóztatottak perében. 
A két fõvádlott, Andics Erzsébet és Berei Andor 15 - 15 évi börtönbüntetést kap, Polónyi Ferenc, Szárszó Lajos, Ferencz József
12 - 12 évet, Tatár Ferenc, Horvát Imre, Fehérvári Miklós 10 - 10 évet; négy vádlott ügyét átteszik a rendes bírósághoz. 

A Forradalmi Kormányzótanács a lemondott Stromfeld Aurél helyére Julier Ferencet nevezi ki a Vörös Hadsereg
vezérkari fõnökévé. 
A vidéki városokban megkezdõdik a munkásezredek szervezése. 

Június 30.

Július 1.

ÉVFORDULÓK

130 éve, 1876. július 1-jén Bernben halt meg Mihail Alekszandrovics Bakunyin
orosz forradalmár, újságíró, anarchista teoretikus. 
1814. május 30-án született Premuhinóban, a tveri kormányzóságban, kisbir-
tokos családban. Lázadó ösztönei már a pétervári tüzértiszti iskolában kezdtek
elõtörni. A lengyel határon szolgált, 1835-ben engedély nélkül eltávozott, majd
lemondott tiszti rangjáról. Az 1848-as párizsi forradalom idején Bakunyin
néhány napig részt vett az utcai harcokban, majd útra kelt, hogy a forradalom
tüzét keleten, Német- és Lengyelországban is felszítsa. 1848 júniusában részt vett
a prágai szláv kongresszuson, melynek az osztrákok gránátjai vetettek véget.
Ezután megírta elsõ igazi forradalmi kiáltványát, Üzenet a szlávokhoz címmel.
Ebben hanyatló erõnek mutatta a burzsoáziát, s a Habsburg-birodalom megdön-
tésére, egy közép-európai szláv szövetség létrehozására hívott fel. A parasztságot
vélte a várható forradalom fõszereplõjének, fõleg az orosz muzsikot. 
Bakunyin, Genfben telepedve le, csatlakozott az I. Internacionáléhoz. Ezen belül
létrehozta a forradalmi élcsapatnak tekintett, félig titkos Szociáldemokrata
Szövetséget. Utolsó korszakának leghíresebb epizódja Marxszal folytatott vitája
volt, akivel szemben kérlelhetetlen forradalmárként elutasította a politikai
ellenõrzést, a tekintély uralmát, s a centralizációt. A Marxot jellemzõ szervezés-
sel szembeállította az irányítás nélküli lázadást, Marx kommunista elméletének
antitéziseként fejtette ki anarchista tanait. Az 1872-es kongresszuson, Hágában
Marx kizárta õt a szervezetbõl.

PORTÉ: MIHAIL BAKUNYIN
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Á L L Á S F O G L A L Á S
A hat országos szakszervezeti szövetség 

visszautasítja a Kormány állítását, mely szerint
a pénzügyi egyensúlyi folyamatok súlyos
állapotát a munkavállalók teljesítményektõl
elszakadt reáljövedelem-növekedése és
fogyasztása okozta. A kialakult helyzetért a
Kormányt terheli a felelõsség. Megállapítottuk,
hogy az egyensúly helyreállítása érdekében ter-
vezett intézkedések aránytalanul nagy többlet-
terhet rónak a munkavállalókra, a bérbõl és
fizetésbõl élõkre, miközben a tõke-
jövedelmeket érintõ adók messze alatta marad-
nak a munkajövedelmeket sújtó megter-
heléseknek. A megszorító csomag hatására a
legális foglalkoztatás körülményei tovább
nehezülnek, a fekete- és szürkegazdaság felé
terelve a vállalkozásokat. Ezek együttesen azt
eredményezik, hogy a munkavállalók jövedel-
mi helyzete erõteljesen romlik, életszínvonaluk
csökken, szociális biztonságuk tovább gyengül,
a munkanélküliség tovább nõ, a foglalkozta-
tottság csökken. Visszautasítjuk a közszféra
reformnak álcázott tönkretételét, a szak-
szervezetek törvényben garantált jogainak
semmibevételét az átgondolatlan, drasztikus
leépítések során. A hat országos szakszervezeti
szövetség úgy döntött, hogy a tervezett
intézkedések ügyében az országgyûlési
képviselõkhöz fordul. Felszólítja a törvény-
hozás tagjait, hogy szavazatukkal ne támo-
gassák a munkavállalókat súlyosan
hátrányosan érintõ törvényeket. Követelései
nyomatékosítására a hat országos szaksz-
ervezeti szövetség úgy döntött, hogy tiltakozó
demonstrációt tart 2006. július 8-án 11.00
órakor a Képviselõi Irodaház elõtt. Felkérjük a
szakszervezeti tagokat, a munkavállalókat és a
nyugdíjasokat a tiltakozáson való részvételre,
hogy közösen késztessük meghátrálásra, a
munkavállalók jogos követeléseinek tisztelet-
ben tartására a Kormányt, vagy ha kell, a
törvényhozást. 

MINDENKIHEZ!
Május elsején kezdtünk bele egy új
Szabadságba. Tudtuk akkor és meg-
gyõzõdésünk most is, hogy a párt
újságjának élnie kell. Pénz
hiányában egyelõre csak az inter-
neten elérhetõen. 
Mit jelent ez? Bárki, bármikor,
bárhol elérheti, olvashatja.
Azonban, hogy ezt tényleg
megtehesse meg kell mon-
danunk minden pártta-
gunknak és szimpatizán-
sunknak miképp teheti azt
meg. 
Mondjuk meg tehát min-
denkinek hol található meg
az újság: www.aszabad-
sag.hu internetes oldalon.
Ám ez nem elég. Nem min-
denki tud internethez jutni.
Segítsünk nekik! 
Aki tud munkahelyen,
otthon nyomtatni és
fénymásolni tegye
kézzelfoghatóvá, élõvé
minden érdeklõdõ olvasó
számára A Szabadságot.
Mindazokat, akik eddig A
Szabadság Támogatói
Klubbot havi ezer forinttal támogat-
ták és elõfizették az újságot, kérjük,
a továbbiakban a Magyar Kommu-
nista Munkáspárt számára fizessék

be ezt az összeget. Akkor lesz újra
újság, akkor lesz újra nyomtatott
Szabadság, ha mi a Munkáspárt tag-
jai akarjuk ezt. Ez pénzt jelent, nagy-
obb tagdíjat, több munkát, több elhi-
vatottságot.
Kérünk mindenkit, hogy lépjen be

az Ezres Klubba, havi ezer forinttal
támogassa a Munkáspártot.
Tudjuk, érezzük ez a mi közös
ügyünk!


